A sit, vel propinquus, vel ex-
traneus, ita ut vel ab eo qui
puellam in potestate habet,
vel ab extraneo dos data sit:
maritus autem vel eius fortè
pater aut aliis eam noluerit
accipere. pars autem mulie-
ris hoc ipsum testatione com-
pleteatur; & parata sit eam
soluere, vel maius etiam ali-
quid praestiterit, nempe ob-
tulerit, & si res quidem mo-
bilis fuerit, & sigilla impres-
serit, & secundum legem de-
posuerit, vel altera parte ab-
sente iudicem adierit, postu-
létque hæc fieri, & quidam à
iudice missi hæc renuntiarint
parti mariti: & sic quoque
accipere distulerit, non va-
leat soluto matrimonio de-
clinare solutionem donatio-
nis ante nuptias, quasi dos da-
ta non sit. Nam qui dare vo-
luit, cum quis qui rogatus fuit
ut acciperet, acciperé recu-
sat, perinde est ac si dedisset.
Quemadmodum enim si mo-
ra facta dotem non dederit,
ut denegetur quoque illi do-
natio propter nuptias intro-
duximus: ita etiam si dare
voluerit, & is qui capere de-
bet, de industria recusat ac-
cipere, ei soluto matrimonio
damus exactiōnēm donatio-
nis propter nuptias, licet cul-
pa mariti dotē non intulerit.

S C H O L I A.

* Cūmergo h.e.c qu.eſtio.] Cūm duæ dō-
tes à quodam debentur, res quidem
quæ ex eis exstant, vindicantur ab
his qui ex eo nati sunt, etiam si sine

secundæ dotis: si autem non existent, præfertur prior dos quæ à muliere repetitur, & ab utriusque sexus eius descendéntibus. Lege lib. 7. Cod. tit. 18. constit. 12. Et nota quæ matre in dote dantur priuilegia, transmitti etiam ad filios eius. Ita ergo intelligendum etiam est; id quod dicitur 7. lib. Cod. tit. 74. const. 1.

b) *Quemadmodum enim?* Si duo sint fisci debitores, præfertur antiquior: Lege lib. 4. Cod. tit. 46. constit. 1. quæ dicitur, fiscum omnibus creditoribus præferri. Dicit enim i. constit. 14. tit. lib. 8. quod fiscus habet tacitam hypothecam in bonis tributarij.

c) *Illud quoque.* Si ex parte mulieris, dotis promissor eam soluere voluerit, maritus autem accipere noluerit, & solutionem recusarit, obnoxius est casibus donatiōnis propter nuptias, perinde atque si dos ei soluta fuisset. Contrarium autem habetur 5. lib. Cod. tit. 12. constit. 31. quod si quæ dotis nomine marito promissa sunt, intra biennium soluantur, eorum quoque usurpas præstat ad tertiam partem centesimæ. Mulier quæ dotem quam promisebat non soluit, donationem propter nuptias non exigit. Hoc intellige si nihil omnino dederit. Nam ut didicisti ex Nouella 2. quatenus soluit, exigit.

μάλιστες πόροις Εἰσ. Εἰ δὲ οὐ φαίνοιτο σύδεν
ἔχει τοιχίον ή κάρφην περιέχει απαγορευόν-
τα τε της χωμακός καὶ παρὰ τὴν καπίν των
ἀντηστρέψασθαι τοιχίον τοῦτον τοιχίον
καὶ μάλιστες θόλοι. Διάταξις Βιβλ. Σ'. τὸ
τοιχίον θόλον τοιχίον τοιχίον τοιχίον τοιχίον
τοιχίον τοιχίον τοιχίον τοιχίον τοιχίον τοιχίον
Εἰς τοὺς παῖδας αὐτῆς φέρεται περιπέτεται. οὗτος
οὖν τοσούτης θέλεται οὐ ταῦτα Σ'. Βιβλ. τὸ τοιχίον
μάλιστες θόλοι. οὐδὲ Διάταξις Α'.